

A股股票代码：601336

H股股票代码：01336

A股股票简称：新华保险

H股股票简称：新华保险

新华人寿保险股份有限公司

2024年第三季度报告

新华人寿保险股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

- 新华人寿保险股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 本公司董事长杨玉成先生，临时财务负责人、总精算师龚兴峰先生以及会计机构负责人张韬先生保证本季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 本公司2024年第三季度报告所载财务资料未经审计。

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位：人民币百万元

项目	本报告期 ⁽¹⁾	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	51,365	297.8%	106,956	72.9%
归属于母公司股东的净利润	9,597	不适用	20,680	116.7%
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,607	不适用	20,713	116.6%
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	88,788	11.5%

归属于母公司股东的基本 加权平均每股收益（元）	3.08	不适用	6.63	116.7%
归属于母公司股东的稀释 加权平均每股收益（元）	3.08	不适用	6.63	116.7%
归属于母公司股东的加权 平均净资产收益率	10.6%	11.0pt ⁽²⁾	21.0%	12.5pt
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减变动幅度	
总资产	1,667,028	1,403,257	18.8%	
归属于母公司股东的股东 权益	91,039	105,067	-13.4%	

注：

1. 本报告期指本季度初至本季度末 3 个月期间，下同。
2. pt 为百分点，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

单位：人民币百万元

非经常损益项目	本报告期金额	年初至报告期末金额
非流动性资产处置损益	(2)	(3)
其他符合非经常性损益定义的损益项目	(8)	(32)
减：所得税影响额	-(1)	2
少数股东权益影响额（税后）	-	-
合计	(10)	(33)

注：

1. “-”为少于人民币 50 万元。
2. 本公司作为保险公司，投资业务（保险资金运用）为主要经营业务之一，持有或处置金融资产及金融负债而产生的公允价值变动损益和投资收益均属于本公司的经常性损益。

（三）偿付能力状况

新华人寿保险股份有限公司根据《保险公司偿付能力监管规则（II）》计算和披露核心资本、实际资本、最低资本、核心偿付能力充足率和综合偿付能力充足率。中国境内保险公司的偿付能力充足率必须达到监管规定的水平。

单位：人民币百万元

	2024年9月30日	2024年6月30日
核心资本	164,795	144,045
实际资本	281,800	264,650
最低资本	126,255	117,520
核心偿付能力充足率 ⁽¹⁾	130.53%	122.57%
综合偿付能力充足率 ⁽¹⁾	223.20%	225.20%

注：

1. 核心偿付能力充足率=核心资本/最低资本；综合偿付能力充足率=实际资本/最低资本。

（四）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

单位：人民币百万元

主要变动项目	7-9月3个月期间		变动比例	主要变动原因
	2024年	2023年		
营业收入	51,365	12,912	297.8%	受资本市场上涨的影响，三季度投资业绩同比增加。
归属于母公司股东的净利润	9,597	(436)	不适用	
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,607	(428)	不适用	
归属于母公司股东的基本加权平均每股收益（元）	3.08	(0.14)	不适用	归属于母公司股东的净利润同比增加。
归属于母公司股东的稀释加权平均每股收益（元）	3.08	(0.14)	不适用	
归属于母公司股东的加权平均净资产收益率	10.6%	-0.4%	11.0pt	

单位：人民币百万元

主要变动项目	1-9月9个月期间		变动比例	主要变动原因
	2024年	2023年		
营业收入	106,956	61,855	72.9%	受资本市场上涨的影响，前三季度投资业绩同比增加。
归属于母公司股东的净利润	20,680	9,542	116.7%	
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,713	9,561	116.6%	
归属于母公司股东的基本加权平均每股收益（元）	6.63	3.06	116.7%	归属于母公司股东的净利润同比增加。
归属于母公司股东的稀释加权平均每股收益（元）	6.63	3.06	116.7%	
归属于母公司股东的加权平均净资产收益率	21.0%	8.5%	12.5pt	

二、股东信息

单位：股

报告期末股东总数（户）	75,636 户（其中 A 股股东 75,351 户，H 股股东 285 户）					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量 ⁽¹⁾	质押/标记/冻结情况	
					股份状态	数量
中央汇金投资有限责任公司	国家	977,530,534	31.34	-	-	-
HKSCC Nominees Limited（香港中央结算（代理人）有限公司） ⁽²⁾	境外法人	972,701,577	31.18	-	未知	未知
中国宝武钢铁集团有限公司	国有法人	377,162,581	12.09	-	-	-
中国证券金融股份有限公司	国有法人	93,339,003	2.99	-	-	-
华宝投资有限公司 ⁽³⁾	国有法人	60,503,300	1.94	-	-	-
香港中央结算有限公司 ⁽⁴⁾	境外法人	43,963,436	1.41	-	-	-
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	28,249,200	0.91	-	-	-

中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	其他	15,349,052	0.49	-	-	-
科华天元（天津）商业运营管理有限公司	境内法人	11,500,000	0.37	-	-	-
中国建设银行股份有限公司—易方达沪深 300 交易型开放式指数发起式证券投资基金	其他	10,509,418	0.34	-	-	-
上述股东关联关系或一致行动的说明	中央汇金资产管理有限责任公司是中央汇金投资有限责任公司的全资子公司，华宝投资有限公司是中国宝武钢铁集团有限公司的全资子公司。除上述外，本公司未知上述股东存在关联关系或一致行动关系。					
前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明	<p>科华天元（天津）商业运营管理有限公司通过信用账户持有 5,500,000 股。中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金年初普通账户、信用账户合计持股 6,331,402 股，占本公司总股本的 0.20%；年初转融通出借且尚未归还股份为 20,300 股，占本公司总股本的 0.0%；期末普通账户、信用账户合计持股 15,349,052 股，占本公司总股本的 0.49%；期末不存在转融通出借股份且尚未归还的情况。</p> <p>中国建设银行股份有限公司—易方达沪深 300 交易型开放式指数发起式证券投资基金年初普通账户、信用账户合计持股 2,319,759 股，占本公司总股本的 0.07%；年初转融通出借且尚未归还股份为 39,500 股，占本公司总股本的 0.0%；期末普通账户、信用账户合计持股 10,509,418 股，占本公司总股本的 0.34%；期末不存在转融通出借股份且尚未归还的情况。</p>					

注：

- 截至报告期末，本公司全部 A 股和全部 H 股股份均为无限售条件股份。
- HKSCC Nominees Limited（香港中央结算（代理人）有限公司）所持股份为代香港各股票行客户及香港中央结算系统其他参与者持有。因香港联合交易所有关规则并不要求上述人士申报所持股份是否有质押或冻结情况，因此 HKSCC Nominees Limited 无法统计或提供质押或冻结的股份数量。
- 截至 2024 年 9 月 30 日，华宝投资有限公司持有本公司 H 股股份 60,503,300 股，登记在 HKSCC Nominees Limited 名下，为避免重复计算，HKSCC Nominees Limited 持股数量已经减去华宝投资有限公司的持股数量。
- 香港中央结算有限公司为沪股通股票的名义持有人。

三、季度经营分析

（一）保险业务

今年以来，公司积极履行大型国有金融机构的责任与担当，服务实体经济，发扬新华专业铁军的精神，深化专业化、市场化、体系化改革，转型发展不断推进，长年期期交增速较快，续期基盘稳固，业务结构和品质持续优化。

截至三季度末，公司实现原保险保费收入 1,456.44 亿元（人民币，下同），同比增长 1.9%；长期险首年期交保费收入 247.47 亿元，同比增长 12.3%，其中

十年期及以上期交保费收入 30.78 亿元，同比增长 21.3%；续期保费收入 1,082.26 亿元，同比增长 7.8%。前三季度，公司退保率为 1.3%，与上年同期相比下降 0.2 个百分点；新业务价值同比增长 79.2%。

单位：人民币百万元

	截至 9 月 30 日止 9 个月		增减变动
	2024 年	2023 年	
原保险保费收入 ⁽¹⁾	145,644	142,911	1.9%
长期险首年保费	34,147	39,126	-12.7%
期交	24,747	22,031	12.3%
十年期及以上期交保费	3,078	2,538	21.3%
趸交	9,400	17,095	-45.0%
续期保费	108,226	100,425	7.8%
短期险保费	3,271	3,360	-2.6%

注：

1. 原保险保费收入根据中华人民共和国财政部《企业会计准则第 25 号——原保险合同》（财会〔2006〕3 号）及《保险合同相关会计处理规定》（财会〔2009〕15 号）计算，下同。

公司个险渠道聚焦价值提升，大力推动期交发展，重点关注长年期业务；出台新《基本法》，全面加强基础管理；启动“XIN 一代”计划，加快推进绩优队伍建设。三季度，绩优人力规模同比提升，人均产能大幅增长。截至三季度末，个险渠道实现保费收入 977.91 亿元，同比增长 1.3%，其中长期险首年期交保费 119.77 亿元，同比增长 18.8%。

银保渠道践行高质量发展理念，以传统型保险为主，探索分红型产品销售，逐步丰富多元化产品供给；不断深化业务的期交化、长期化转型；持续推进渠道建设，从合作广度、深度上做文章、谋增量，优化总分各级渠道布局；重视队伍优增优育、做强做大绩优队伍，推动客户经营模式迭代升级。截至三季度末，银保渠道实现保费收入 453.09 亿元，同比增长 2.9%，其中长期险首年期交保费 126.62 亿元，同比增长 6.3%。

团体渠道全面深化转型发展，围绕“服务国家战略、提升公司品牌、促进个险获客”的定位，以客户为中心，聚焦国央企客户和大中企业客户开拓，提升渠

道核心竞争力；积极服务国家战略，助力重点领域企业发展，落实国家第三支柱发展要求，加大政策性业务推动力度，助力多层次医疗保障体系建设；同时不断提升专业化管理水平和服务能力，促进渠道高质量发展。截至三季度末，团体渠道实现保费收入 25.44 亿元，同比增长 8.7%，其中短期险保费 22.83 亿元，同比增长 4.2%。

单位：人民币百万元

截至 9 月 30 日止 9 个月			
	2024 年	2023 年	增减变动
个险渠道			
长期险首年保费	12,415	10,644	16.6%
期交	11,977	10,085	18.8%
趸交	438	559	-21.6%
续期保费	84,400	84,757	-0.4%
短期险保费	976	1,155	-15.5%
个险渠道保费收入合计	97,791	96,556	1.3%
银保渠道			
长期险首年保费	21,553	28,385	-24.1%
期交	12,662	11,909	6.3%
趸交	8,891	16,476	-46.0%
续期保费	23,744	15,616	52.0%
短期险保费	12	13	-7.7%
银保渠道保费收入合计	45,309	44,014	2.9%
团体保险			
长期险首年保费	179	97	84.5%
续期保费	82	52	57.7%
短期险保费	2,283	2,192	4.2%
团体保险保费收入合计	2,544	2,341	8.7%
原保险保费收入	145,644	142,911	1.9%

（二）资产管理业务

截至 2024 年 9 月末，公司投资资产为 16,067.06 亿元。2024 年前三季度，公司年化总投资收益率⁽¹⁾为 6.8%；年化综合投资收益率⁽²⁾为 8.1%，上年同期为 3.0%。

注：

1. 总投资收益率=（总投资收益-卖出回购利息支出）/（月均投资资产-月均卖出回购金融资产款-月均应收利息）。

2. 综合投资收益率=（总投资收益+计入其他综合收益的其他债权投资与其他权益工具投资公允价值变动净额-卖出回购利息支出）/（月均投资资产-月均卖出回购金融资产款-月均应收利息）。

四、季度财务报表

见附录。

特此公告。

新华人寿保险股份有限公司董事会

2024 年 10 月 30 日

附录

1. 新华人寿保险股份有限公司

2024年9月30日合并及公司资产负债表（未经审计）

单位：人民币百万元

	2024年 9月30日 合并	2023年 12月31日 合并	2024年 9月30日 公司	2023年 12月31日 公司
资产				
货币资金	23,467	21,808	20,641	19,614
衍生金融资产	-	2	-	2
买入返售金融资产	3,689	5,265	2,638	4,328
其他应收款	7,292	13,529	6,274	12,974
定期存款	288,566	255,984	283,428	250,043
金融投资：				
交易性金融资产	515,388	380,239	476,597	356,144
债权投资	283,719	313,148	274,176	301,009
其他债权投资	437,771	347,262	442,627	354,536
其他权益工具投资	22,274	5,370	21,411	5,352
分出再保险合同资产	10,274	9,802	10,274	9,802
长期股权投资	20,615	5,174	69,163	41,827
存出资本保证金	1,803	1,784	772	754
投资性房地产	9,118	9,383	8,792	9,064
固定资产	15,821	15,979	11,156	11,160
在建工程	2,366	2,039	1,547	1,365
使用权资产	853	881	849	865
无形资产	3,853	4,063	2,025	2,197
递延所得税资产	19,131	10,709	19,043	10,305
其他资产	1,028	836	763	534
资产总计	1,667,028	1,403,257	1,652,176	1,391,875

1.新华人寿保险股份有限公司

2024年9月30日合并及公司资产负债表（未经审计）（续）

	2024年 9月30日 合并	2023年 12月31日 合并	2024年 9月30日 公司	2023年 12月31日 公司
负债及股东权益				
负债				
交易性金融负债	4,196	3,592	-	-
卖出回购金融资产款	193,332	106,987	190,803	104,276
预收保费	309	274	309	274
应付手续费及佣金	1,654	1,571	1,638	1,549
应付职工薪酬	6,083	3,915	5,563	3,363
应交税费	237	125	145	76
其他应付款	6,419	12,217	5,511	12,049
保险合同负债	1,330,767	1,146,497	1,329,026	1,145,668
应付债券	30,498	20,262	30,498	20,262
租赁负债	732	760	726	743
递延收益	460	470	6	6
递延所得税负债	86	56	-	-
其他负债	1,188	1,439	973	1,023
负债合计	1,575,961	1,298,165	1,565,198	1,289,289
股东权益				
股本	3,120	3,120	3,120	3,120
资本公积	23,964	23,979	23,962	23,977
其他综合收益	(83,134)	(51,093)	(83,966)	(50,941)
盈余公积	22,519	21,721	22,519	21,721
一般风险准备	15,216	15,216	15,182	15,182
未分配利润	109,354	92,124	106,161	89,527
归属于母公司股东的股东权益合计	91,039	105,067	86,978	102,586
少数股东权益	28	25	/	/
股东权益合计	91,067	105,092	86,978	102,586
负债及股东权益总计	1,667,028	1,403,257	1,652,176	1,391,875

董事长、法定代表人：杨玉成

临时财务负责人、精算负责人：龚兴峰

会计机构负责人：张韬

2.新华人寿保险股份有限公司

截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间合并及公司利润表（未经审计）

单位：人民币百万元

	截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2023 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司	截至 2023 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司
一、营业收入	106,956	61,855	104,799	61,130
保险服务收入	35,658	39,726	35,658	39,726
利息收入	23,512	23,827	23,215	23,285
投资收益	5,134	211	5,505	483
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	506	(39)	504	(37)
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益	3,063	-	3,063	-
公允价值变动损益	41,985	(2,862)	40,157	(2,876)
汇兑收益	(53)	204	(53)	204
其他收益	28	120	21	14
其他业务收入	692	629	296	294
二、营业支出	(83,640)	(53,144)	(82,323)	(53,336)
保险服务费用	(22,514)	(26,254)	(23,095)	(26,819)
分出保费的分摊	(1,473)	(1,727)	(1,473)	(1,727)
减：摊回保险服务费用	1,153	1,247	1,153	1,247
承保财务损失	(51,599)	(22,206)	(50,355)	(22,432)
减：分出再保险财务收益	252	198	252	198
利息支出	(2,067)	(1,312)	(2,258)	(1,564)
税金及附加	(74)	(73)	(34)	(34)
业务及管理费	(3,898)	(2,353)	(3,315)	(1,690)
信用减值损失 ¹	(1,766)	(262)	(1,757)	(290)
其他资产减值损失 ²	(1,190)	-	(1,190)	-
其他业务成本	(464)	(402)	(251)	(225)
三、营业利润	23,316	8,711	22,476	7,794
加：营业外收入	9	34	9	25
减：营业外支出	(44)	(60)	(44)	(59)
四、利润总额	23,281	8,685	22,441	7,760
减：所得税费用	(2,598)	859	(2,357)	1,071
五、净利润	20,683	9,544	20,084	8,831
（一）按经营持续性分类				
持续经营净利润	20,683	9,544	20,084	8,831
（二）按所有权归属分类				
归属于母公司股东的净利润	20,680	9,542		
少数股东损益	3	2		

1. 主要为债权投资和其他债权投资计提的预期信用减值准备，其减少本公司 2024 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润人民币 10.76 亿元。

2. 为长期股权投资计提的资产减值准备，其减少本公司 2024 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润人民币 8.53 亿元。

2.新华人寿保险股份有限公司

截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间合并及公司利润表（未经审计）（续）

	截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2023 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司	截至 2023 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司
六、其他综合收益的税后净额	(32,041)	(12,162)	(33,025)	(11,972)
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	(32,041)	(12,162)	(33,025)	(11,972)
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	1,302	153	1,234	150
其他权益工具投资公允价值变动	1,124	156	1,056	153
权益法下不能转损益的其他综合收益	245	-	245	-
不能转损益的保险合同金融变动	(67)	(3)	(67)	(3)
（二）将重分类进损益的其他综合收益	(33,343)	(12,315)	(34,259)	(12,122)
其他债权投资公允价值变动	7,757	4,365	7,732	4,399
其他债权投资信用损失准备	465	(1)	463	(2)
可转损益的保险合同金融变动	(41,857)	(16,843)	(42,758)	(16,673)
可转损益的分出再保险合同金融变动	356	165	356	165
权益法下可转损益的其他综合收益	(52)	(11)	(52)	(11)
外币财务报表折算差额	(12)	10	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	/	/
七、综合收益总额	(11,358)	(2,618)	(12,941)	(3,141)
归属于母公司股东的综合收益总额	(11,361)	(2,620)		
归属于少数股东的综合收益总额	3	2		
八、每股收益				
基本每股收益	人民币 6.63 元	人民币 3.06 元		
稀释每股收益	人民币 6.63 元	人民币 3.06 元		

董事长、法定代表人：杨玉成

临时财务负责人、精算负责人：龚兴峰

会计机构负责人：张韬

3. 新华人寿保险股份有限公司

截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间合并及公司现金流量表（未经审计）

单位：人民币百万元

	截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2023 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司	截至 2023 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司
一、经营活动产生的现金流量				
收到签发保险合同保费取得的现金	156,827	160,166	155,954	160,142
收到分出再保险合同的现金净额	-	512	-	512
收到保单质押贷款现金净额	816	-	816	-
收到其他与经营活动有关的现金	1,285	1,404	676	798
经营活动现金流入小计	158,928	162,082	157,446	161,452
支付签发保险合同赔款的现金	(52,604)	(63,176)	(52,592)	(63,176)
支付分出再保险合同的现金净额	(66)	-	(66)	-
支付保单质押贷款现金净额	-	(961)	-	(961)
支付手续费及佣金的现金	(7,944)	(9,472)	(7,917)	(9,472)
支付给职工及为职工支付的现金	(5,881)	(6,188)	(5,410)	(5,638)
支付的各项税费	(591)	(378)	(348)	(124)
支付其他与经营活动有关的现金	(3,054)	(2,296)	(2,583)	(2,233)
经营活动现金流出小计	(70,140)	(82,471)	(68,916)	(81,604)
经营活动产生的现金流量净额	88,788	79,611	88,530	79,848
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金	403,385	402,171	382,507	363,038
取得投资收益和利息收入收到的现金	25,536	31,337	24,467	30,146
收到买入返售金融资产的现金净额	195	1,798	548	510
处置固定资产、无形资产和其他长期资产 收回的现金净额	3	4	2	1
收购子公司及结构化主体产生的现金净额	754	2,340	-	-
处置子公司及结构化主体产生的现金净额	-	7,317	10	9,632
投资活动现金流入小计	429,873	444,967	407,534	403,327
投资支付的现金	(596,164)	(567,124)	(579,312)	(520,288)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产 支付的现金	(721)	(1,262)	(563)	(953)
处置子公司及结构化主体产生的现金净额	(70)	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	(275)	(405)	(804)	(768)
投资活动现金流出小计	(597,230)	(568,791)	(580,679)	(522,009)
投资活动产生的现金流量净额	(167,357)	(123,824)	(173,145)	(118,682)

3. 新华人寿保险股份有限公司

截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间合并及公司现金流量表（未经审计）（续）

	截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2023 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2024 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司	截至 2023 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收结构化主体少数股东投资收到的现金	4,929	19,347	-	-
收到卖出回购金融资产款的现金净额	86,048	41,766	86,259	42,219
发行资本补充债券收到的现金	10,000	-	10,000	-
发行资产支持计划收到的现金	-	6,440	-	7,000
筹资活动现金流入小计	100,977	67,553	96,259	49,219
偿还结构化主体少数股东投资所支付的现金	(10,910)	(14,000)	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	(3,106)	(4,082)	(3,373)	(4,205)
其中：结构化主体分配给少数股 东股利、利润的现金	(38)	(399)	-	-
偿还租赁负债本金和利息所支付的现金	(344)	(388)	(308)	(373)
偿还资产支持计划支付的现金	(6,440)	(5,530)	(7,000)	(6,000)
筹资活动现金流出小计	(20,800)	(24,000)	(10,681)	(10,578)
筹资活动产生的现金流量净额	80,177	43,553	85,578	38,641
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响额				
	51	57	64	57
五、现金及现金等价物净增加额				
	1,659	(603)	1,027	(136)
加：年初现金及现金等价物余额	21,788	17,586	19,614	15,026
六、期末现金及现金等价物余额				
	23,447	16,983	20,641	14,890

董事长、法定代表人：杨玉成

临时财务负责人、精算负责人：龚兴峰

会计机构负责人：张韬